CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

PARECER E REDAÇÃO FINAL DO PROJETO DE LEI N.º 334/2023

De iniciativa do Vereador Antônio José Ferreira Neto – Toninho Felipe,

vem a exame destas Comissões o Projeto de Lei em epígrafe, que "Instituição da Semana da

Conscientização da Doação de Sangue Canina e Felina no Município de Ipatinga."

 Submetido  à  deliberação  do  Plenário,  foi  o  projeto  aprovado  nas

discussões e votações regimentais, sem emenda.

Assim sendo,  opinamos  por  se  dar  à  proposição  a  seguinte  redação

final, que está de acordo com o aprovado.

PROJETO DE LEI N.º 334/2023

  "Institui  o  Dia  Municipal  do  Educador

Físico no Município de Ipatinga."

A CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA APROVOU:

                                       Art. 1º Fica instituído no Município de Ipatinga o Dia Municipal do

Educador Físico, a ser comemorado anualmente no dia 17 de setembro.

Art. 2º O Dia Municipal do Educador Físico tem como objetivos:

I- Valorizar a profissão do educador físico e seu papel fundamental na

orientação de atividades físicas personalizadas;

II Promover a conscientização sobre a importância da atividade física

regular para a saúde;

III- Incentivar eventos educativos e atividades físicas na comunidade.

Art.  3º  Serão incentivadas  parcerias  entre  o  Poder  Público,  escolas,

academias  e  centros  de  saúde  para  a  realização  de  eventos  em comemoração  a  esta  data,

visando à promoção da saúde e à educação física.

Avelino C

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
ESTADO DE MINAS GERAIS

                    Assessoria Técnica

Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Elísio Felipe Reyder, 18 de dezembro de 2023.

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

Nivaldo Antônio da Silva

PRESIDENTE

Ney Robson Ribeiro

VICE-PRESIDENTE

Avelino Ribeiro da Cruz

RELATOR

Avelino C

Autenticação eletrônica 3/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 dez 2023 às 18:30:54
Identificação: #7bfc5f227ccb42b4ff17f96414be0ea97096cf4aa8750e4b9

Página de assinaturas

Nivaldo Silva Ney Ribeiro
975.944.236-15 566.114.806-25

Signatário Signatário

Avelino C
Avelino Cruz Secretaria Geral

982.096.806-25 034.247.546-09
Signatário Signatário

HISTÓRICO

18 dez 2023
17:48:02

Assessoria Técnica  criou este documento. (E-mail: assessoria.tecnica@camaraipatinga.mg.gov.br)

18 dez 2023
17:48:10

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.96.178 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
17:48:13

Nivaldo Antônio da Silva  (E-mail: ver.nivaldo@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 975.944.236-15) assinou
este documento por meio do IP 152.255.96.178 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
17:48:20

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) visualizou este
documento por meio do IP 152.255.99.247 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
17:48:22

Ney Robson Ribeiro (E-mail: ver.ney@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 566.114.806-25) assinou este
documento por meio do IP 152.255.99.247 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
17:54:31

Avelino Ribeiro da Cruz (E-mail: ver.avelino@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 982.096.806-25) visualizou
este documento por meio do IP 152.255.106.166 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
17:54:33

Avelino Ribeiro da Cruz (E-mail: ver.avelino@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 982.096.806-25) assinou este
documento por meio do IP 152.255.106.166 localizado em Belo Horizonte - Minas Gerais - Brazil

18 dez 2023
18:30:47

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) visualizou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #9a25696e2f19359955676688859dfae2daeabde9a31d5358e443666bb6bdbe34

https://valida.ae/7bfc5f227ccb42b4ff17f96414be0ea97096cf4aa8750e4b9

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7bfc5f227ccb42b4ff17f96414be0ea97096cf4aa8750e4b9
https://valida.ae/7bfc5f227ccb42b4ff17f96414be0ea97096cf4aa8750e4b9

Autenticação eletrônica 4/4
Data e horários em GMT -03:00 Brasília

Última atualização em 18 dez 2023 às 18:30:54
Identificação: #7bfc5f227ccb42b4ff17f96414be0ea97096cf4aa8750e4b9

18 dez 2023
18:30:54

Secretaria Geral (E-mail: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) assinou este
documento por meio do IP 177.23.29.111 localizado em Ipatinga - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original #9a25696e2f19359955676688859dfae2daeabde9a31d5358e443666bb6bdbe34

https://valida.ae/7bfc5f227ccb42b4ff17f96414be0ea97096cf4aa8750e4b9

https://www.autentique.com.br/
https://www.autentique.com.br/
https://valida.ae/7bfc5f227ccb42b4ff17f96414be0ea97096cf4aa8750e4b9
https://valida.ae/7bfc5f227ccb42b4ff17f96414be0ea97096cf4aa8750e4b9